
UCHWAŁA NR 79/XIII/2025 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów 
na lata 2025- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 48/VII/2024 Rady Miasta Zambrów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2025- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
w latach 2025-2030, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Zambrów na lata 2025-2030 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2030" otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

3) objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2025- 2030 stanowią 
załącznik Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2025-2030

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 154 681 850,52 130 621 226,64 63 813 739,36 1 144 455,86 12 765 391,63 15 102 747,57 37 794 892,22 13 451 600,00 24 060 623,88 900 000,00 23 112 668,88

2026 142 000 000,00 128 000 000,00 64 000 000,00 1 200 000,00 12 500 000,00 13 300 000,00 37 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 1 000 000,00 13 000 000,00

2027 134 000 000,00 128 000 000,00 64 000 000,00 1 200 000,00 12 500 000,00 13 300 000,00 37 000 000,00 14 000 000,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2028 134 000 000,00 128 000 000,00 64 000 000,00 1 200 000,00 12 500 000,00 13 300 000,00 37 000 000,00 14 000 000,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2029 134 000 000,00 128 000 000,00 64 000 000,00 1 200 000,00 12 500 000,00 13 300 000,00 37 000 000,00 14 000 000,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2030 134 000 000,00 128 000 000,00 64 000 000,00 1 200 000,00 12 500 000,00 13 300 000,00 37 000 000,00 14 000 000,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 79/XIII/2025

Rady Miasta Zambrów

z dnia 17 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 161 325 236,77 124 176 074,25 68 688 143,22 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 37 149 162,52 34 269 513,540,00 1 787 893,05

2026 138 066 000,00 121 066 000,00 68 358 417,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 17 000 000,00 17 000 000,000,00 390 286,08

2027 129 907 371,40 121 066 000,00 68 358 417,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 8 841 371,40 8 841 371,400,00 0,00

2028 130 000 000,00 121 066 000,00 68 358 417,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 8 934 000,00 8 934 000,000,00 0,00

2029 129 941 000,00 121 066 000,00 68 358 417,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 8 875 000,00 8 875 000,000,00 0,00

2030 132 052 000,00 121 066 000,00 68 358 417,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 10 986 000,00 10 986 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -6 643 386,25 0,00 8 240 386,25 3 000 000,00 1 403 000,00 171 675,31 171 675,31 5 068 710,94 5 068 710,94

2026 3 934 000,00 3 934 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 092 628,60 4 092 628,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 059 000,00 4 059 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 948 000,00 1 948 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 934 000,00 3 934 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 092 628,60 4 092 628,60 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 059 000,00 4 059 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 948 000,00 1 948 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 033 628,60 0,00 6 445 152,39 11 685 538,640,00

2026 x x x x 0,00 14 099 628,60 0,00 6 934 000,00 6 934 000,000,00

2027 x x x x 0,00 10 007 000,00 0,00 6 934 000,00 6 934 000,000,00

2028 x x x x 0,00 6 007 000,00 0,00 6 934 000,00 6 934 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 948 000,00 0,00 6 934 000,00 6 934 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 934 000,00 6 934 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 1,99% 6,19% 8,17% 8,97% TAK TAK

2026 4,21% 6,83% 10,98% 11,32% TAK TAK

2027 4,27% 6,74% 9,88% 10,22% TAK TAK

2028 4,01% 6,57% 8,67% 9,01% TAK TAK

2029 3,89% 6,39% 7,26% 7,60% TAK TAK

2030 1,96% 6,31% 5,84% 6,18% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 126 594,00 126 594,00 126 594,00 4 368 257,86 4 368 257,86 4 322 357,86 126 594,00 126 594,00 126 594,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 5 786 065,20 5 303 135,20 4 322 357,86 25 592 759,35 126 594,00 25 466 165,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 742 020,34 0,00 0,00 16 198 318,73 0,00 16 198 318,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 434 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 4 092 628,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 759 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 9



Od Do

1 25 592 759,35 16 198 318,73 19 626 889,81

1.a 126 594,00 0,00 126 594,00

1.b 25 466 165,35 16 198 318,73 19 500 295,81

1.1 5 912 659,20 1 742 020,34 7 550 129,54

1.1.1 126 594,00 0,00 126 594,00

1.1.1.1 2024 2025 126 594,00 0,00 126 594,00

1.1.2 5 786 065,20 1 742 020,34 7 423 535,54

1.1.2.1 2025 2026 2 024 978,00 12 840,00 2 005 838,00

1.1.2.2 2025 2026 3 675 690,00 4 395,00 3 648 105,00

1.1.2.3 2025 2026 85 397,20 1 724 785,34 1 769 592,54

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 19 680 100,15 14 456 298,39 12 076 760,27

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 19 680 100,15 14 456 298,39 12 076 760,27

1.3.2.1 2024 2026 6 000 000,00 7 024 835,31 0,00

1.3.2.2 2024 2025 6 253 048,38 0,00 716 751,62

1.3.2.3 2024 2025 2 511 446,00 0,00 0,00

Limit
zobowiazań

Limit 2026

Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

0,00

39 934 267,28

39 934 267,28

13 027 295,31

12 048 457,12

2 511 446,00

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

Aktywny przedszkolak - rozwój edukacji przedszkolnej w Mieście
Zambrów - rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności wspierających
rozwój dzieci

Urząd Miasta Zambrow

- wydatki majątkowe

Limit 2025
Łączne
nakłady
finansowe

47 588 946,82

126 594,00

47 462 352,82

7 654 679,54

126 594,00

126 594,00

7 528 085,54

2 037 818,00

3 680 085,00

1 810 182,54

0,00

0,00

0,00

Poprawa wydajności energetycznej obiektu SP nr 4 w Zambrowie -
Poprawa warunków edukacyjnych

Modernizacja energetyczna wspólnej siedziby Starostwa Powiatowego i
Urzędu Miasta w Zambrowie - Oszczędność energetyczna

Urząd Miasta Zambrow

Termomodernizacja hali sportowej przy SP nr 5 w Zambrowie - Poprawa
warunków prowadzenia zajęć wychowania fizycznego

Urząd Miasta Zambrow

Urząd Miasta Zambrow

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie - Poprawa
warunków działania MOK

Budowa drogi dla rowerów i drogi dla pieszych  wzdłuż ul. Białostockiej
w Zambrowie- etap I  - Poprawa bezpieczeństwa w  ruchu drogowym 

Urząd Miasta Zambrow

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 - Poprawa
warunków do ćwiczeń uczniom szkoły podstawowej

Urząd Miasta Zambrow

Urząd Miasta Zambrow

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 79/XIII/2025

Rady Miasta Zambrów

z dnia 17 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 1



1.3.2.4 2024 2025 25 000,00 0,00 0,00

1.3.2.5 2024 2025 165 558,00 0,00 0,00

1.3.2.6 2025 2026 406 216,12 390 286,08 0,00

1.3.2.7 2025 2026 117 884,00 29 470,00 147 354,00

1.3.2.8 2025 2026 140 000,00 60 000,00 200 000,00

1.3.2.9 2025 2026 690 392,65 185 000,00 875 392,65

1.3.2.10 2025 2026 3 370 555,00 6 625 011,00 9 995 566,00

1.3.2.11 2025 2026 0,00 141 696,00 141 696,00

25 000,00

165 558,00

796 502,20

147 354,00

200 000,00

875 392,65

9 995 566,00

141 696,00

Budowa windy w budynku urzędu przy ul. Fabrycznej w Zambrowie -
Poprawa dostępności do obiektów użyteczności publicznej

Dokumentacja projektowa budowy drogi na dz. nr ew. 58/22 w
Zambrowie - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Miasta Zambrow

Urząd Miasta Zambrow

Budowa dróg oraz skrzyżowania z drogą krajową nr 63 w rejonie ROD
pod Długoborzem - Tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego

Urząd Miasta Zambrow

Dokumentacja projektowa rewitalizacji parku oraz skweru przy pomniku
Powstańców Styczniowych na Pl. Sikorskiego w Zambrowie - Poprawa
wizerunku miasta

Urząd Miasta Zambrow

Dokumentacja projektowa przebudowy windy zewnętrznej przy ul.
Fabrycznej 3 - Poprawa dostępności do obiektów użyteczności
publicznej

Urząd Miasta Zambrow

Dokumentacja projektowa dotycząca budowy dróg wewnętrznych przy
ul. Andersa w Zambrowie - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Miasta Zambrow

Prace konserwatorskie i restauratorskie we wnętrzu kościoła pw. Trójcy
Przenajświętszej w Zambrowie - Konserwacja i odrestaurowanie
obiektu zabytkowego

Urząd Miasta Zambrow

Dokumentacja projektowa rozbudowy ul. Pułaskiego w Zambrowie -
Poprawa bezpieczeństwa w  ruchu drogowym 

Urząd Miasta Zambrow

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 79/XIII/2025 

Rady Miasta Zambrów 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2025-2030 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Zambrów została przyjęta przez Radę Miasta Zambrów  uchwałą 
Nr 48/VII/2024 Rady Miasta Zambrów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Zambrów na lata 2025- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2030. 
Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jst powinny być 
zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz długu jst. 

Wprowadzono do Wieloletniej Prognozy Finansowej zmiany wynikające ze zmian w budżecie według stanu 
na dzień 17 czerwca 2025 r. W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów 
i wydatków majątkowych w 2026 r. w kwocie 8 mln zł.  Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie 
planowanych przychodów i rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Zambrów zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Zambrów na lata 2025-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 
2025 1,99% 8,17% TAK 8,97% TAK 
2026 4,21% 7,11% TAK 7,43% TAK 
2027 4,27% 6,46% TAK 6,78% TAK 
2028 4,01% 5,76% TAK 6,08% TAK 
2029 3,89% 4,66% TAK 4,98% TAK 
2030 1,96% 5,05% TAK 5,37% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Zambrów spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Poprawa wydajności energetycznej obiektu SP nr 4 w Zambrowie – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 2 037 818,00 zł, 
w tym w 2025 r. ‒ 2 024 978,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 2 005 838,00 zł. 

2. Termomodernizacja hali sportowej przy SP nr 5 w Zambrowie – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 3 680 085,00 zł, 
w tym w 2025 r. ‒ 3 675 690,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 3 648 105,00 zł. 

3. Modernizacja energetyczna wspólnej siedziby Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta w Zambrowie – 
zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 1 810 182,54 zł, w tym w 2025 r. ‒ 85 397,20 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
1 769 592,54 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 1



4. Dokumentacja projektowa rozbudowy ul. Pułaskiego w Zambrowie – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 147 354,00 zł, 
w tym w 2025 r. ‒ 117 884,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 147 354,00 zł. 

5. Dokumentacja projektowa budowy drogi na dz. nr ew. 58/22 w Zambrowie – zadanie majątkowe, które 
ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 
200 000,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 140 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 200 000,00 zł. 

6. Budowa windy w budynku urzędu przy ul. Fabrycznej w Zambrowie – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 875 392,65 zł, 
w tym w 2025 r. ‒ 690 392,65 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 875 392,65 zł. 

7. Budowa dróg oraz skrzyżowania z drogą krajową nr 63 w rejonie ROD pod Długoborzem – zadanie 
majątkowe, które ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania 
wynoszą 9 995 566,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 3 370 555,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
9 995 566,00 zł. 

8. Dokumentacja projektowa rewitalizacji parku oraz skweru przy pomniku Powstańców Styczniowych na 
Pl. Sikorskiego w Zambrowie – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne 
nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 141 696,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań 
dla zadania wynosi 141 696,00 zł. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 1 500 000,00 zł; 

b.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 1 500 000,00 zł; 

2) Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 445 680,36 zł; 

b.zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 683 370,25 zł; 

c.zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 439 971,62 zł; 

3) Budowa drogi dla rowerów i drogi dla pieszych  wzdłuż ul. Białostockiej w Zambrowie- etap I  – zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym 
o kwotę 61 223,60 zł; 

b.zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 73 769,60 zł; 

4) Dokumentacja projektowa przebudowy windy zewnętrznej przy ul. Fabrycznej 3 – zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 1 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 17 605 862,35 +7 860 303,00 25 466 165,35 
2026 5 915 121,39 +10 283 197,34 16 198 318,73 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 192B2912-9BE7-4710-A91A-59D6E2D0887B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 79/XIII/2025 RADY MIASTA ZAMBRÓW z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2025-2030
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1




		2025-06-17T09:47:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




